
 
Confidential C 

Zápis z veřejného zasedání obecního zastupitelstva 

ze dne 19. května 2023 

 _________________________________________________________ 

 
Přítomni: adková Anna, Jansa Michal, Konábová Marie, Kůstka Lukáb, Mgr. Mleziva Milan,                    

Ing. Rů~ek Jan,  Ing. Vaněk Václav 
 
Omluven: --- 
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Rů~ek a Ing. Václav Vaněk 

 

Obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

Ad 1) Zahájení 
 

Program zasedání:  
 

1. zahájení 
2. ur�ení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. kontrola usnesení 
4. kontrola hospodaření 
5. EKO-KOM, a.s., Praha 4: projednání návrhu Smlouvy o spolupráci při zajibtění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství 

6. stanovení pravomocí starosty obce pro provádění rozpo�tových opatření na rok 2023 

7. projednání pracovněprávního vztahu mezi obcí Nevolice a �leny zastupitelstva obce 

Nevolice 

8. investi�ní akce: „Chodník při silnici III/1904 v obci Nevolice“  
- stanovení kritérií pro výběrové řízení  
- stanovení slo~ení komise pro výběrové řízení  
- schválení stavebního dozoru pro stavbu 

9. zále~itosti obecního úřadu 

10. diskuse 

11. závěr 
 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva zahájil v 1930 hodin starosta obce přivítáním přítomných 
ob�anů. Úvodem starosta pře�etl návrh programu a vyzval zastupitele k jeho doplnění nebo předlo~ení 
návrhu na jeho změnu.  
 

Starosta obce podal návrh o doplnění programu o bod č. 9: 

Smlouva o nákupu pozemku pč. 150/48 od vlastníka Pana Radka avarce.  
  
 

Poté dal starosta hlasovat o programu jednání.  
Obecní zastupitelstvo schvaluje návrh programu  

7  pro : 0 proti : 0 zdržel se 

 

 Ad 2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 
 Starosta obce ur�il ověřovatele zápisu – pana Ing. Jana Rů~ka a Ing. Václava Vaňka; zapisovatelem 

zápisu ur�il pan starosta pana Lukábe Kůstku. 
 

 

Ad 3) kontrola usnesení 



 
Confidential C 

 
usnesení č. 6 ze dne 29. 11. 2021 - schvaluje návrh Smlouvy o budoucí smlouvě darovací: pozemní 
komunikace umístěná na pozemcích p. �. 183/1, 183/15 a p. �. 361/3, k. ú. Nevolice: bezúplatný 
převod majetku obci Nevolice, a pověřuje starostu obce k jednání s panem }i~kou - trvá 

 

usnesení č. 7 ze dne 29. 11. 2021 - schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení slu~ebnosti 
k pozemkům p. �. 361/3 a p. �. 183/1, k. ú. Nevolice, ve prospěch obce Nevolice, a pověřuje starostu 
obce k jednání s panem }i~kou - trvá 

 

usnesení č. 8 ze dne 29. 11. 2021 - schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení slu~ebnosti 
k pozemkům p. �. 361/1 a p. �. 484/1, k. ú. Nevolice, ve prospěch pana Petra }i~ky, a pověřuje 
starostu obce k jednání s panem }i~kou – trvá 

 

 

usnesení č. 4 ze dne 17. 3. 2023 - schvaluje poskytnutí ú�elové dotace na zajibtění dopravní 
obslu~nosti území Plzeňského kraje v roce 2023 ve výbi K� 11.970,- a pověřuje starostu k podpisu 
Smlouvy o poskytnutí ú�elové dotace - splněno 

 

 

Ad 4) kontrola hospodaření  
 

  Starosta obce informoval přítomné o plnění rozpo�tu a stavu finan�ních prostředků na bankovních 
ú�tech obce. 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace podané  

k plnění rozpočtu, ke stavu finančních prostředků na bankovních účtech obce.  

        

  

   

Ad 5) EKO-KOM, a.s., Praha 4: projednání návrhu Smlouvy o spolupráci při zajibtění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
 

  
Starosta obce předlo~il �lenům zastupitelstva ke schválení smlouvu s f. EKO-KOM, a.s. o spolupráci 
při zajibtění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství. 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu s f. EKO-KOM a.s. a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy. 

7 pro : 0 proti : 0 zdržel se 

 
Ad 6) Stanovení pravomocí starosty obce pro provádění rozpočtových opatření na rok 2023 

 

  
Starosta obce předlo~il �lenům zastupitelstva ke schválení návrh na stanovení pravomocí starosty obce 
pro provádění rozpo�tových opatření na rok 2023 v příjmových i výdajových hodnotách do max. výbe 
100.000 K�. 
 

Obecní zastupitelstvo schvaluje návrh starosty obce na stanovení pravomocí starosty obce pro 

provádění rozpočtových opatření na rok 2023. 
7 pro : 0 proti : 0 zdržel se 

 

 
Ad 7) Projednání pracovně právního vztahu mezi obcí Nevolice a členy zastupitelstva obce 

Nevolice. 

 

  



 
Confidential C 

Starosta obce předlo~il �lenům zastupitelstva ke schválení návrh na zřízení pracovně právního vztahu 
mezi obcí Nevolice a jednotlivými �leny zastupitelstva obce Nevolice. 
 

Obecní zastupitelstvo schvaluje návrh starosty obce na zřízení pracovně právního vztahu mezi obcí 
Nevolice a členy zastupitelstva obce Nevolice. 

7 pro : 0 proti : 0 zdržel se 

 

 
 Ad 8) investiční akce: „Chodník při silnici III/1904 v obci Nevolice“  
- stanovení kritérií pro výběrové řízení  
- stanovení složení komise pro výběrové řízení  
- schválení stavebního dozoru pro stavbu 
 

  
Starosta obce předlo~il �lenům zastupitelstva ke schválení body týkající se investi�ní akce: „Chodník 
při silnici III/1904 v obci Nevolice“  
 

Navr~ená hlavní kritéria pro výběrové řízení: 
 - cena 

 - reference na přechozí díla zhotovitelů  

 
Komise pro výběrové řízení je navr~ena ve slo~ení: 

- Ing. Karel Lang (předseda) 

- Ing. Jan Rů~ek (�len) 
- Ing. Václav Vaněk (�len)  

 

Starosta obce navrhuje Pana Ing. Karla Langa jako osobu ur�enou pro odborný stavební dozor. 

 
 

Obecní zastupitelstvo schvaluje návrhy starosty obce na body týkající se akce: „Chodník při silnici 
III/1904 v obci Nevolice“ 

Navržená hlavní kritéria pro výběrové řízení: 
 - cena 

 - reference na přechozí díla zhotovitelů  

 

Komise pro výběrové řízení je navržena ve složení: 
- Ing. Karel Lang (předseda) 

- Ing. Jan Růžek (člen) 
- Ing. Václav Vaněk (člen)  

 

Pana Ing. Karel Lang jako osoba určená pro odborný stavební dozor. 

 

7 pro : 0 proti : 0 zdržel se 

 

 
Ad 9) Smlouva o nákupu pozemku pč. 150/48 od vlastníka Pana Radka avarce. 
 

 

Starosta obce předlo~il �lenům zastupitelstva ke schválení smlouvu o nákupu pozemku p�. 150/48 od 
vlastníka Pana Radka avarce v hodnotě 100 K�/m2 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu o nákupu pozemku p.č. 150/48 a pověřuje starostu obce 
k jejímu podpisu. 

7 pro : 0 proti : 0 zdržel se 
 



 
Confidential C 

 

  
 

Ad 10) záležitosti obecního úřadu 

 

- Setkání seniorů – poděkování ú�astníkům i pořadatelům. 

- Akce ,,vepřové hody´´ - poděkování ú�astníkům i pořadatelům. 
- 4.4. Znovuotevření knihovny, otevírací doba ka~dé úterý 18:00 – 19:00 hodin. 

- 14.4. proběhlo první setkání ,, přípravného výboru na rodáky´´ - Setkání rodáků proběhne 
23.8.2025. 

- Problémy s autobusovou zastávkou – Havlí�kova ulice v Doma~licích – zodpovídá Krajský 
úřad. 

- 2. polovina května – ořez ořechu na to�ně – provede arborista P. ermák. 

- Dokon�ena výměna led ~árovek obecního osvětlení, výměna jisti�e, ~ádost o sní~ení jisti�e. 
- Kontrola z krajského úřadu – kontrola hospodaření – výsledek kontroly ve vbech bodech bez 
závad. (poděkování Ludmile Velkové za vzorné vedení agendy) 
- Dokon�ena rekonstrukce skříně na hasi�skou stříka�ku. 54.813 podvozek, 12.200 pískování, 
43.800 lakování, 700. SPZ, 171 K� redukce zásuvky 

- Poděkování vbem ú�astníkům soutě~e sborů SDH za reprezentaci Nevolic. 

- Do velkoobjemného kontejneru nedávat zbyte�ný odpad: Plasty, kov, malé předměty, atd. . 
- Prosba o dodr~ování vyhlábky ,,nedělního klidu´´ 

 
 

 

Ad 11) diskuse 

 

Martina Hötzelová – Dotaz na termín výstavby chodníku – termín zatím není zřejmý. 
 

 
Ad 12) usnesení 
 
Obecní zastupitelstvo: 

 

�. 1 - schvaluje návrh programu 
 

�. 2 - bere na vědomí ur�ení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

 

�. 3 - bere na vědomí informace podané k plnění rozpo�tu a ke stavu finan�ních prostředků                         
 na bankovních ú�tech obce Nevolice 

 

�. 4 - Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu s f. EKO-KOM a.s. a pověřuje starostu k podpisu 
Smlouvy. 

 

�. 5 - Obecní zastupitelstvo schvaluje návrh starosty obce na stanovení pravomocí starosty obce pro 
provádění rozpo�tových opatření na rok 2023. 
 

�. 6 - Obecní zastupitelstvo schvaluje návrh starosty obce na zřízení pracovně právního vztahu mezi 

obcí Nevolice a jednotlivými �leny zastupitelstva obce Nevolice. 
 

�. 7 - Obecní zastupitelstvo schvaluje návrhy starosty obce na body týkající se akce: „Chodník při 
silnici III/1904 v obci Nevolice“ 
 

�. 8 - Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu o nákupu pozemku p.�. 150/48 a pověřuje starostu obce 
k jejímu podpisu. 
 

 



 
Confidential C 

�. 9 - bere na vědomí informace podané v rámci bodu Ad 10) 

 
 

 

 

Ad 13) závěr 

 

  Závěrem starosta poděkoval přítomným za ú�ast a jednání ukon�il. 
 
 

  

 
 

 

 V Nevolicích dne 25. května 2023 
 
  

 

 

 

 

 

 Zapisovatel: ……………………   Ověřovatelé zápisu: ……………………………. 

 

 

 Starosta obce: .............................  Místostarosta obce: .............................................. 


